Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

27.08.2013

                                                                                    № 3
г.Волгодонск

заседания инвестиционного
Совета города Волгодонска

Председатель – Фирсов В.А.
Секретарь – Сон Ю.В
Присутствовали: 19 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предложении филиала ОАО «РЖД» Северо-Кавказская железная дорога  возможности приобретения в муниципальную собственность комплекса турбазы «Дон».

Докладчик Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.
2. О возможности привлечения иностранных инвесторов для строительства и оснащения оборудованием объекта незавершенного строительством здания детской больницы в городе Волгодонске.

1.СЛУШАЛИ:
Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.
В Администрацию города Волгодонска от филиала ОАО «РЖД» Северо-Кавказская железная дорога поступило предложение рассмотреть возможность приобретения в муниципальную собственность или собственность частных инвесторов комплекса турбазы «Дон» и относящегося к нему земельного участка, расположенных по адресу: Цимлянский район, п. Саркел. Приобретение данного комплекса в муниципальную собственность не представляется возможным.
ВЫСТУПИЛ:
Сон Ю.В., начальник отдела экономического развития малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска.

Данное инвестиционное предложение было размещено на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Потенциальные инвесторы не проявили заинтересованности по данному вопросу.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

В Администрацию города Волгодонска от компании ЗАО «МЕТТЭМ-Строительные технологии» поступило предложение о реализации проекта реконструкции  и оснащения оборудованием «под ключ» МУЗ «Детская городская больница» по адресу: г.Волгодонск, ул. Гагарина,40.
ВЫСТУПИЛ:

Сокольский А.В., представитель ЗАО «МЕТТЭМ-Строительные технологии».

Компания ЗАО «МЕТТЭМ-Строительные технологии» предлагает реализовать указанный проект на условиях концессии (одной из форм государственно-частного партнерства) с возможностью рассрочки оплаты на срок до 10 лет. Инвестиционная компания организует и финансирует концессию, ЗАО «МЕТТЭМ-Строительные технологии» выступает генеральным подрядчиком, осуществляет строительство и оборудование учреждения здравоохранения.
После обсуждений

РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать начальнику правового управления Администрации города Волгодонска (Бессергенева О.В.) рассмотреть правовые аспекты предлагаемого взаимодействия в рамках концессионного соглашения.

Срок до 05.09.2013

2. Начальнику Управления здравоохранения г.Волгодонска (Гапон В.Я.) оказывать содействие в проведении переговоров и дальнейшего сотрудничества в вопросах определения первоочередных потребностей и направлений оказания медицинской помощи в городе Волгодонске.

Срок – в течение всего периода подготовки реализации инвестиционного проекта

3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам (Столяр И.В.) совместно с представителем  ЗАО «МЕТТЭМ-Строительные технологии» (Сокольский А.В.) подготовить расчет показателей, необходимых для реализации инвестиционного проекта.

Срок – до 20.09.2013
Председатель

В.А. Фирсов
Секретарь

Ю.В. Сон